31.03.2025 г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ».
В целях обеспечения санитарного порядка и чистоты, предупреждения инфекционных заболеваний, повышения уровня благоустройства населённых пунктов района и улучшения экологической обстановки в районе, во исполнение федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федерального закона от 24.06.1998 г.  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», закона Иркутской области от 30.12.2014 г. №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» и руководствуясь «Правилами благоустройства территории муниципального образования «Буреть», утвержденными решением Думы поселения № 185 от 14.11.2022г., Уставом муниципального образования «Буреть», администрация муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории МО «Буреть» с 01 апреля 2025 г. по 31 мая 2025г.

2. Провести общие субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов МО "Буреть": 04.04.2025г., 11.04.2025г., 18.04.2025г., 25.04.2025г., 02.05.2025г., 07.05.2025г., 16.05.2025г., 23.05.2025г., 30.05.2025г. с 14.00 часов.
3. Провести акцию «Чистая улица» - 07.05.2025г. с привлечением всего населения.
4. Депутатам МО «Буреть» и комиссии по санитарному состоянию МО «Буреть» еженедельно проводить рейды по проверке санитарного состояния улиц и придомовых территорий.

5. Руководителям учреждений, независимо от формы собственности, привести в порядок подведомственные территории, ликвидировать стихийные свалки в границах закрепленных территорий.

6. Предложить директору ООО «Буретское хлебоприемное предприятие» Быргазову А.И., главам КФХ «Лизин В.Н.», «Патаев С.Н.», «Филиппов А.И.» по заявкам населения выделять транспорт для вывоза мусора.

7. Зам. Главы администрации МО «Буреть» Пандурской И.Ю. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник МО «Буреть»».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Буреть»
А.С.Ткач